[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЯРЦЕВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  19.12.2018  №  1574
	Об установлении размера родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных бюджетных образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования

В соответствии с постановлением Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области от 23.12.2015 № 1950 «Об утверждении Порядка определения и взимания родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных бюджетных образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования, находящихся на территории муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области» (в редакции постановлений Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области от 14.12.2016 № 1826, от  11.12.2018 № 1509),
Администрация муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области  п о с т а н о в л я е т:
1.
Установить с 01.01.2019 года размер родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных бюджетных образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования, находящихся на территории муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области, в день на одного ребенка:

· в возрасте от 1 до 3 лет, в группах:

· кратковременного пребывания - 70 рублей;

· полного дня  – 85 рублей;

· продленного дня - 117 рублей;

2

· в возрасте от 3 до 7 лет, в группах:
· кратковременного пребывания-85 рублей;

· полного дня  – 102 рубля;

· продленного дня - 142 рубля.

2.
Признать утратившим силу с 01.01.2019 года постановление Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской
области от  01.12.2017 № 1714  «Об установлении размера родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных бюджетных  образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования».
3.
Опубликовать настоящее постановление в газете «Вести Привопья» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области.
4.
Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области А.В. Курзову.

Глава муниципального образования

«Ярцевский район» Смоленской области                                   В.С. Макаров